
PARA: Señor Rector

Comités Jurídico, Financiero y Técnico

Acta de Adjudicación

11 de octubre 2021

2.  EMPRESAS INVITADAS

1 IMPOINTER S.A.S
2 SUCONEL S.A
3 ENLACE TECNOLÓGICO S.A.S
4 MYJM SOLUCIONES S.A.S
5 GL INGENIEROS S.A
6 ICL DIDÁCTICA SAS
7 ELECTROEQUIPOS S.A.S
8 ITMEDICA SAS
9 HI TECH AUTOMATIZACIÓN S.A.S

10 KAESER COMPRESORES DE COLOMBIA S.A.S
11 INGENIAR INOX S.A.S

3.  EMPRESAS PARTICIPANTES EN LA AUDIENCIA

1 DOTAGES S.A

2 GL INGENIEROS S.A

3 HI TECH AUTOMATIZACIÓN S.A.S

4 HIGH TEC ENVIRONMENTAL LTDA

5 ICL DIDÁCTICAS S.A.S

6 IMPOINTER S.A.S

7 INGENIAR INOX S.A.S

8 KAESER COMPRESORES DE COLOMBIA S.A.S

9 SSI SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIERÍA S.A.S

5.  EVALUACIÓN  FINANCIERA

1
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7
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Resultados

DOTAGES S.A
GL INGENIEROS S.A
HI TECH AUTOMATIZACIÓN S.A.S

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

INGENIAR INOX S.A.S

Empresas

CUMPLE 

DOTAGES S.A

GL INGENIEROS S.A

ASUNTO:

HIGH TEC ENVIRONMENTAL LTDA

FECHA:

1. OBJETO: COMPRA DE EQUIPOS Y MATERIALES PARA LOS LABORATORIOS DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

Además se hizo invitación a consultar el pliego y a participar, a las siguientes empresas:

Se evalúan los Documentos Financieros solicitados en el Capítulo 2 Ítem 2.1.2 del Pliego de Condiciones.

4.  EVALUACIÓN JURÍDICA

Gestión de Compras de Bienes y Suministros de la Universidad Tecnológica de Pereira publicó en la página web de la Universidad el Pliego de Condiciones para la 

Convocatoria Pública No. 09 de 2021

CUMPLE 

Según la evaluación jurídica, la empresa Kaeser Compresores de Colombia S.A.S no contaba con algunos de los documentos solicitados, por lo tanto, no continúa en el 

proceso, las otras empresas participantes cumplen con todas las condiciones y documentos legales exigidos y continuan en el proceso.

Documentos

Se analizaron 3 Índices: Capital de Trabajo, Razón Corriente y Nivel de Endeudamiento con el siguiente resultado: 

IMPOINTER S.A.S

GESTIÓN DE COMPRAS DE BIENES Y SUMINISTROS

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 09 de 2021

ACTA DE ADJUDICACIÓN 

Una vez revisados los documentos legales exigidos en el Pliego de Condiciones, se obtiene el  cuadro resumen . Ver Evaluación Jurídica Adjunta.

DE:

RUP, Documentos Seguridad Social 

Determinación de la capacidad Financiera:

Todas las Empresas cumplen con los documentos de obligatorio cumplimiento,por lo tanto, continuan en el proceso.

SSI SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIERÍA S.A.S

CUMPLE 

CUMPLE 

ICL DIDÁCTICAS S.A.S

CUMPLE 

CUMPLE 



GESTIÓN DE COMPRAS DE BIENES Y SUMINISTROS
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7.  RECOMENDACIÓN

ITEM 

1

4

9
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1

4

3

5

Juanita Isaza Montaño Aura Liliana Arbeláez Duque

Comité Jurídico Comité Financiero

Maria Alejandra Restrepo Carvajal Santiago Gómez Estrada

Comité Financiero Comité Técnico

Daniel Andrés Avendaño Barreto

Comité Técnico

William Marín Ramírez Segio Velarde Gómez

Jhon Jairo Santa Chávez Mauricio Monroy Jaramillo

Comité Técnico Comité Técnico

INGENIAR INOX S.A.S

SSI SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIERÍA S.A.S

Los subítems no adjudicados se declaran desiertos, Ver Anexo 2 que hace parte de la presente Acta de Adjudicación, para su adquisición se 

procederá de acuerdo con el Estatuto de Contratación de la Universidad.

VALOR TOTAL ADJUDICADO

1

 $                                    13,050,730.00 

 $                                    18,622,667.00 

4

Las empresas habilitadas para continuar en el proceso  cumplen con los tres índices solicitados. Ver Evaluación Financiera Adjunta.

 $                                    22,151,850.00 

VALOR TOTAL IVA INCLUIDO 

ADJUDICADO 

Una vez revisadas las ofertas y realizadas las evaluaciones, se encontró que los subítems adjudicados que se presentan a continuación están acordes con el 

presupuesto establecido.

HI TECH AUTOMATIZACIÓN S.A.S

Se evalúa el cumplimiento de las especificaciones técnicas y documentos solicitados. Ver Evaluación Técnica Adjunta.

1, 4, 8, 9

1

CUMPLE 

PROVEEDOR

8. ITEM  DESIERTOS 

SUBÍTEMS ADJUDICADOS

CUMPLE 

 $                                    23,175,369.00 

1

De acuerdo con las evaluaciones , los Comités recomiendan adjudicar como se presenta a continuación:

Se realiza cuadro comparativo con  las ofertas de las empresas que cumplieron con las evaluaciones jurídica, financiera y técnica, y se envía a los participantes de la 

audiencia oferentes y comités para su revisión en caso de existir alguna observación.

6.  EVALUACIÓN TÉCNICA

ICL DIDÁCTICAS S.A.S

Leodilber Daza Cabrera

Comité Técnico

CUMPLE 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

IMPOINTER S.A.S

HI TECH AUTOMATIZACIÓN S.A.S

HIGH TEC ENVIRONMENTAL LTDA

 $                                    43,444,044.00 

 $                                    15,932,672.00 

ICL DIDÁCTICAS S.A.S

IMPOINTER S.A.S

Comité Técnico Comité Técnico

SSI SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA 

INGENIERÍA S.A.S  $                                      5,390,700.00 

2, 7

 $                                  210,780,178.00 

3

 $                                    69,012,146.00 



GESTIÓN DE COMPRAS DE BIENES Y SUMINISTROS
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ACTA DE ADJUDICACIÓN 

Jorge Augusto Montoya Arango Andrés Fernando Tibaquirá Giraldo

Comité Ténico Comité Ténico

Andrés Escobar Mejía Andrés Felipe Calvo Salcedo

Comité Ténico Comité Ténico

LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO

Rector

Teniendo en cuenta que el proceso de Convocatoria Pública se desarrolló de acuerdo con las Normas de Contratación establecidas, la Rectoría considera pertinente 

efectuar esta adjudicación de acuerdo con la recomendación de los Comités.


